

Prefeitura Municipal de Amparo

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 103/2023 - Processo nº 7220/2023

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Matheus Canteiro Silva do(a) Prefeitura Municipal de Amparo, inscrito no CNPJ sob o nº 43.465.459/0001-73, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

49.340.750 FERNANDA NISHIGUTI FERREIRA	49.340.750/0001-00
ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA	09.313.600/0001-84
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	16.643.797/0001-85
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04
PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	67.567.339/0001-45
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50

LOTE 1 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BALDE - Equipamento para armazenagem de soluções de higienização e de enxague, com sistema espremedor de mop úmido. Produzido em polipropileno ultra resistente, podem ser utilizadas como cabos de alumínio ou madeira. Leves e resistentes, oferecem excelente ergonomia, facilitam a execução dos trabalhos e aumentam a produtividade. Placa Sinalizadora: Desenvolvida para prevenir acidentes em áreas que estejam sendo higienizadas ou para alertar sobre locais impróprios para circulação. Kit de Limpeza contém: 1 Balde Espremedor Doblo 30L - para 2 águas 1 Haste Americana refil Loop com cinta 320g 1 Placa Sinalizadora Piso Molhado Refil mop líquido

Quantidade: 6

Preço unitário:R\$ 455,00

Valor Final:R\$ 2.730,00

Marca/Modelo: JSN

Valor Global (final):R\$ 2.730,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04	R\$ 624,00	R\$ 455,00	JSN	Não
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	R\$ 980,00	R\$ 501,07	JSN	Não
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 947,52	R\$ 620,00	BRALIMPIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Detergente - para limpeza com máquinas de limpar pisos - rm755 - que não desenvolvam muita espuma. O produto deve ser isento de diluentes, ácido clorídrico e ácido fluorídrico.

Quantidade: 24

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 379,48	R\$ 209,80	KARCHER	Sim
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	R\$ 225,00	R\$ 209,90	KARCHER	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Jaca tamanho grande - de bambu

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 90,00 Valor Final:R\$ 1.350,00 Marca/Modelo: BAMBU

Valor Global (final):R\$ 1.350,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 118,00	R\$ 90,00	BAMBU	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LIXEIRA - O kit e composto por 4 Lixeiras para Coleta Seletiva 60 Litros, fabricadas em Polietileno de Alta Densidade PEAD ou Polipropileno PP. Nossas lixeiras são produzidas com alto padrão de tecnologia e qualidade de acordo com as principais normas vigentes da ANVISA. As Lixeiras para Coleta Seletiva 60L – Kit com 4 lixeiras possuem estrutura em aço galvanizado. Podem ser montadas e desmontadas facilmente, garantindo maior segurança e durabilidade. Possuem tampa basculante e sistema multi encaixe, permitindo encaixar umas as outras. As Lixeiras para Coleta Seletiva 60 L são facilmente empilháveis, agilizando seu armazenamento e estoque. De olho no processo de reciclagem, as lixeiras de coleta seletiva são divididas por cores para facilitar o descarte e separação do lixo, são ainda resistentes ao impacto, aos raios ultravioletas e as repetidas lavagens. Descrição curta Kit 4 Basculantes 60L Modelo Coleta Seletiva 60L Largura 430mm Comprimento 1610mm Altura 930mm Peso 18,7 kg Capacidade 60 Litros Material PEAD Polietileno de Alta Densidade ou PP Polipropileno Cores Disponíveis Kit 4 Lixeiras

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 432,78 Valor Final:R\$ 17.311,20 Marca/Modelo: LAR PLASTICOS

Valor Global (final):R\$ 17.311,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
49.340.750 FERNANDA NISHIGUTI FERREIRA	49.340.750/0001-00	R\$ 900,00	R\$ 432,78	LAR PLASTICOS	Sim
PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	67.567.339/0001-45	R\$ 1.500,00	R\$ 433,78	LAR PLÁSTICOS	Não
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04	R\$ 680,00	R\$ 476,00	JSN	Não
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 499,20	R\$ 499,20	lar plásticos	Sim
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 827,30	R\$ 560,00	JSN	Sim
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	R\$ 980,00	R\$ 579,90	JSN	Não
ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA	09.313.600/0001-84	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00	LAR	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Mangueira com esguicho - resistente e maleável - de material que não resseca. Mangueira com 50 metros com esguicho e engate rápido - acompanha suporte com carrinho para movimentação

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 335,00 Valor Final:R\$ 670,00 Marca/Modelo: OLIPLAS

Valor Global (final):R\$ 670,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 481,94	R\$ 335,00	OLIPLAS	Sim
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	16.643.797/0001-85	R\$ 450,00	R\$ 350,00	tramontina	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04	R\$ 232,00	R\$ 232,00	ARQUA	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Pá para lixo em metal com cabo

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 6,40

Valor Final:R\$ 64,00

Marca/Modelo: VC

Valor Global (final):R\$ 64,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04	R\$ 9,00	R\$ 6,40	VC	Não
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 14,32	R\$ 8,50	MM	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	R\$ 25,00	R\$ 6,39	DSR	Não

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Rastelo 26 dentes

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 23,38 Valor Final:R\$ 467,60 Marca/Modelo: LLINAN

Valor Global (final):R\$ 467,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 23,38	R\$ 23,38	LLINAN	Sim
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04	R\$ 38,00	R\$ 28,50	FAMA	Não
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	16.643.797/0001-85	R\$ 45,00	R\$ 30,00	max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Rodo de alumínio com cabo de alumínio - comprimento da borracha: 1 metro.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 50,40 Valor Final:R\$ 604,80 Marca/Modelo: R2000

Valor Global (final):R\$ 604,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04	R\$ 72,00	R\$ 50,40	R2000	Não
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33.205.718/0001-73	R\$ 97,02	R\$ 60,00	RODO2000	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	R\$ 78,00	R\$ 50,30	SANCHES	Não

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Matheus Canteiro Silva

Pregoeiro

Márcia Tavares dos Santos Antonelli

Equipe de Apoio

Giulia Gabriele Pinheiro Cassiani

Equipe de Apoio

Renata Reale

Equipe de Apoio